РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
06.12.2024 г. № 1034
Об итогах проведения муниципального
этапа областного конкурса «Учитель года Дона» в 2025 году

В целях поддержки инновационного движения, распространения
педагогического опыта учителей, развития и расширения профессиональных
контактов, внедрения новых педагогических технологий в систему
образования, поддержки талантливых творческих работающих педагогов,
молодых учителей, привлечения молодых педагогов, на основании приказов
Управления образования Администрации Неклиновского района от
17.09.2024 № 753 и от 10.10.2024 г. № 836

П Р И К А З Ы В АЮ :

1. Утвердить результаты конкурсантов по итогам муниципального этапа
конкурса «Учитель года Дона» в 2025г. (приложение 1).
2. Признать победителями и призёрами муниципального этапа конкурса
«Учитель года Дона» следующих конкурсантов:
В номинации «Учитель года»:
1 место - Грохотов Алексей Алексеевич, преподаватель-организатор ОБЖ
МБОУ Троицкая СОШ;
2 место - Петренко Вероника Викторовна, учитель истории и обществознания
МБОУ Троицкая СОШ;
3 место - Сирота Татьяна Сергеевна, учитель биологии и химии МБОУ
Самбекская СОШ.
В номинации «Педагогический дебют»:
1 место - Давиденко Валерия Анатольевна, учитель физики МБОУ
Самбекская СОШ;
2 место - Ивкина Диана Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ
Троицкая СОШ;
3 место - Иванченко Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ
Гаевская СОШ.
В номинации «Воспитатель года»:
1 место - Петенкова Людмила Дмитриевна, воспитатель МБДОУ д/с
«Светлячок» п. Новоприморский;
2 место - Ефремова Марина Николаевна, воспитатель МБДОУ «Улыбка» с.
Николаевка;

3 место - Гончарова Ольга Сергеевна, воспитатель МБДОУ «Аленушка» с.
Покровское.
В номинации «Педагог-психолог»:
1 место - Захарова Марина Ивановна, педагог-психолог МБОУ
Новобессергеновская СОШ;
2 место - Пескишева Ирина Владимировна, педагог-психолог МБОУ
Троицкая СОШ;
3 место - Резниченко Маргарита Александровна, педагог-психолог МБОУ
Отрадненская СОШ;
В номинации «Логопед года»:
1 место - Яцына Екатерина Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ Самбекский
д/с «Мальвина»;
2 место - Туменбаева Джамиля Салиховна, учитель-логопед МБОУ ДО ЦВР;
3 место - Кукоба Виктория Юрьевна, учитель-логопед МБОУ Николаевская
СОШ.
В номинации «Советник директора по воспитанию»:
1 место - Кириченко Лилия Ивановна, советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ
Покровская СОШ№3;
2 место - Рубан Елена Александровна, советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ
Федоровская СОШ;
3 место - Ставчанская Александра Юрьевна, советник директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
МБОУ Краснодесантская СОШ.
3. Директору МБОУ ДО ЦВР Карпенко А.В. подготовить наградной
материал (грамоты победителям и призёрам, сертификаты участникам)
муниципального этапа областного конкурса «Учитель года Дона».
4. Руководителям общеобразовательных организаций Неклиновского района:
4.1. Для организации совместной работы методической службы и
образовательных организаций, в целях подготовки к муниципальному этапу
конкурса «Учитель года Дона» в 2026 году (согласно положению о
проведении муниципального этапа областного конкурса «Учитель года
Дона»), рассмотреть кандидатуры на участие в конкурсе в 2025-2026
учебном году.
4.2. В срок до 14 февраля 2025 г. предоставить список кандидатов
заместителю директора МБУО «РИЦ» Будяковой О.С. на электронную почту
oxanabudyakova@yandex.ru.
5. Руководителям МБОУ Троицкая СОШ Цюман Е.Б, МБОУ Самбекская
СОШ Ручка А.В., МБДОУ д/с «Светлячок» п. Новоприморский Филипповой
С.Н., МБОУ Новобессергеновская СОШ Тишиной Т.В., МБДОУ Самбекский
д/с «Мальвина» Середа А.А, МБОУ Покровская СОШ №3 Гордиенко Д.В..
согласно Положению о конкурсе «Учитель года Дона» от 09.11.2023 №107:
5.1. Направить для участия в областном этапе конкурса «Учитель года
Дона» следующих педагогических работников:
В номинации «Учитель года»:

mailto:oxanabudyakova@yandex.ru

- Грохотова Алексея Алексеевича, преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ
Троицкая СОШ.
В номинации «Педагогический дебют»:
- Давиденко Валерию Анатольевну, учителя физики МБОУ Самбекская
СОШ.
В номинации «Воспитатель года»:
- Петенкову Людмилу Дмитриевну, воспитателя МБДОУ д/с «Светлячок» п.
Новоприморский.
В номинации «Педагог-психолог»:
- Захарову Марину Ивановну, педагога-психолога МБОУ
Новобессергеновская СОШ;
В номинации «Логопед года»:
- Яцыну Екатерину Сергеевну, учитель-логопед МБДОУ Самбекский д/с
«Мальвина»
В номинации «Советник директора по воспитанию»:
- Кириченко Лилию Ивановну, советника директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ
Покровская СОШ№3.
5.2. Организовать подготовку участников регионального этапа.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Саврасову Ю.В

Начальник
Управления образования В.М. Пегушин

Проект подготовлен
Будяковой О.С.

Приложение 1 к приказу
Управления образования
Неклиновского района
№ 1034 от 06.12.2024

Сводный протокол муниципального этапа областного конкурса «Учитель года Дона»

Место работы, должность Оценивани
е сайта

Оценивание
эссе/

конспекта
урока

Оценивание
«Визитная
карточка»

Оценивание
«Урок/занят

ие»

Оцениван
ие

«Мастер-
класса»

Итого
балло
в

Место

Номинация «Учитель года»
1 Дрей Наталья Дмитриевна МБОУ Н-Лакедемоновская

СОШ, учитель химии
16,5 13 8 48 25 110,5

2 Грохотов Алексей Алексеевич МБОУ Троицкая СОШ,
учитель ОБЗР

19 30 36 49 25 159 I

3 Петренко Вероника Викторовна МБОУ Троицкая СОШ,
учитель истории

18 26 36 54 22 156 II

4 Корепанова Диана Сергеевна МБОУ С-Сарматская СОШ,
учитель математики

8,5 30 31 48 25 142,5

5 Науменко Юлия Юрьевна МБОУ Краснодесантская
СОШ, учитель английского
языка

14 20 12 46 24,5 116,5

6 Дубовая Екатерина
Владимировна

МБОУ В-Вознесенская
СОШ, учитель математики

10,5 17 30 34 20 111,5

7 Назимок Галина Владимировна МБОУ Б-Неклиновская
СОШ, учитель русского
языка и литературы

12 26 35 45 25 143

8 Сирота Татьяна Сергеевна МБОУ Самбекская СОШ,
учитель биологии

14 20 36 57 24 151 III

Номинация «Педагогический дебют»
1 Ивкина Диана Сергеевна МБОУ Троицкая СОШ,

учитель начальных классов
11,5 19 36 48 15 129,5 II

2 Иванченко Елена
Владимировна

МБОУ Гаевская ООШ,
учитель начальных классов

14 20 27 46 16,5 123,5 III

3 Кальченко Алена Дмитриевна МБОУ Приморская СОШ,
учитель начальных классов

9 11 19 45 24,5 90,5

4 Давиденко Валерия
Анатольевна

МБОУ Самбекская СОШ,
учитель физики

24 25 40 40 19 148 I

Номинация «Воспитатель года»
1 Ефремова Марина Николаевна МБДОУ Николаевский д/с

«Улыбка»
23 16 29 42 20,5 130,5 II

2 Гончарову Ольгу Сергеевну МБОУ Покровский д/с
«Аленушка»

18 16 20 51 25 130 III

3 Петенкова Людмила Дмитриевна МБДОУ д/с «Светлячок»
Новоприморский

21 20 35 46 24 146 I

4 Демченко Анастасия Валерьевна МБДОУ д/с «Мальвина» с.
Самбек

16 17 40 30 25 128

5 Воробьева Галина Сергеевна МБДОУ д/с Чебурашка с.
Синявское

14 14 36 38 24,5 126,5

Номинация «Педагог-психолог»

1 Захарова Марина Ивановна МБОУ Новобессергеновская
СОШ

22 20 34 52 17 145 I

2 Корниенко Ольга Николаевна МБОУ Покровская СОШ№2 7 21 30 42 22 121
3 Резниченко Маргарита

Александровна
МБОУ Отрадненская СОШ 7,5 22 36 47,5 18 131 III

4 Пескишева Ирина Владимировна МБОУ Троицкая СОШ 12 18 32 55 22 139 II
5 Захаренко Елена Ивановна МБОУ Беглицкая СОШ 11,5 16 38 37 17 119,5

Номинация «Логопед года»
1 Кукоба Виктория Юрьевна МБОУ Николаевская СОШ 6,5 19 34 40 20 119,5 III
2 Яцына Екатерина Сергеевна МБДОУ «Мальвина»

с.Самбек, учитель-логопед
17,5 21 40 47 25 150,5 I

3 Туменбаева Джамиля Салиховна МБОУ ДО «Центр
внешкольной работы»

18,5 23 37 41 23 142,5 II

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО КОНКУРСА «УЧИТЕЛЬ ГОДА ДОНА»

В НОМИНАЦИИ ДЛЯ СОВЕТНИКОВ ДИРЕКТОРОВ ПО ВОСПИТАНИЮ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ДЕТСКИМИ ОБЩЕСТВЕННЫМИ
ОБЪЕДИНЕНИЯМИ «СОВЕТНИК ГОДА»

№ Ф.И.О участника Образовательное
учреждение

1 этап 2 этап Итого Место
Качественный
показатель
реализации
форматов
проекта

«Навигаторы
Детства»

3 б

Медиа-визитка
«Мой вклад в
развитие

воспитательной
среды школы»

160 б

Воспитательная
практика

«Мастер-класс
«Навигаторы

Идей»»

225 б
1 Киракосян Галина

Геннадьевна
МБОУ
Лакедемоновская СОШ

3 149 191 343

2 Ставчанская Александра
Юрьевна

МБОУ
Краснодесантская
СОШ

3
137

222 362 III

3 Грицаева Людмила
Андреевна

МБОУ Н-
Лакедемоновская СОШ

3 134 194 331

4 Кириченко
Лилия Ивановна

МБОУ Покровская
СОШ№3

3 154 217 374 I

5 Подакина Вера Юрьевна МБОУ Ефремовская
СОШ

3 142 187 332

6 Козорез Алена
Романовна

МБОУ Сухо-
Сарматская СОШ

2 139 219 360

7 Кислица Анастасия
Александровна

МБОУ Вечерняя СОШ 2 131 170 303

8 Рубан Елена
Александровна

Федоровская СОШ 3 152 218 373 II

9 Маслакова Татьяна
Сергеевна

Покровская СОШ 2 2 151 186 339

10 Чулкова Наталия
Геннадиевна

МБОУ Некрасовская
ООШ

3 135 194 332

11 Милованова Валерия
Валерьевна

МБОУ Покровская
СОШ НОК

2 146 193 341

12 Голубова Наталья
Петровна

МБОУ Приморская
СОШ

2 134 168 304

13 Виноградова Екатерина
Александровна

МБОУ Приютинская
СОШ

3 137 194 334

14 Врадий Юлия Викторовна МБОУ В-Вознесенская
СОШ

2 104 - -

15 Саенко Майя
Владимировна

МБОУ В-
Ханжоновская СОШ

3 61 - -

16 Чувпило Светлана
Леонидовна

МБОУ Морско-
Чулекская СОШ

2 116 - -

17 Калиничева Карина
Александровна

МБОУ Николаевская
СОШ

3 128 - -

18 Сорокина Татьяна
Николаевна

МБОУ Натальевская
СОШ

2 120 - -

19 Воевода Любовь
Владимировна

МБОУ Новопримоская
СОШ

2 75 - -

20 Ханина Яна Ркслановна МБОУ Советинская
СОШ

2 73 - -

21 Пироженко Ольга
Александровна

МБОУ Синявская
СОШ

2 100 - -

22 Климко Ирина Сергеевна МБОУ Никольская
ООШ

2 120 - -

23 Липатова Людмила
Игоревна

МБОУ Вареновская
СОШ

2 48 - -

24 Меркулова Наталья
Сергеевна

МБОУ Троицкая СОШ 3 116 - -

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	П  Р  И  К  А  З